UBND HUYỆN BÌNH SƠN         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO             Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Số:          /TB-PGDĐT       Bình Sơn, ngày      tháng      năm 2025

THÔNG BÁO

Lịch xét duyệt quyết toán ngân sách năm 2024

Căn cứ thông tư số 137/2017/TT-BTC ngày 25 tháng 12 năm 2017 của Bộ tài

chính qui định về lập, tổng hợp và gửi báo cáo quyết toán năm, xét duyệt, thông báo

và tổng hợp quyết toán năm đối với các khoản ngân sách nhà nước được cấp có

thẩm quyền giao dự toán, các khoản thu hoạt động khác được để lại chi theo chế độ

quy định và ngân sách cấp huyện, xã.

Phòng Giáo dục và Đào tạo tổ chức thẩm tra số liệu quyết toán kinh phí sự

nghiệp giáo dục năm 2024 đối với các trường THCS, TH  và THCS, Tiểu học và

Mầm non công lập trên địa bàn huyện, gồm các nội dung sau:

1. Thành phần xét duyệt quyết toán:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Bình Sơn:

+ Lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Bình Sơn;

+ Kế toán Giáo dục và Đào tạo huyện Bình Sơn;

- Mời Kế toán Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện.

- Đơn vị được xét duyệt quyết toán: Kế toán đơn vị.

2. Thời gian và địa điểm xét duyệt quyết toán: (có lịch đính kèm).

Để công tác xét duyệt quyết toán đạt kết quả, Trưởng phòng Giáo dục và

Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường chỉ đạo kế toán đơn vị mình chuẩn bị hồ

sơ quyết toán năm 2024 đúng các biểu mẫu tại Thông tư 107/2017/TT-BTC ngày

10/10/2017 của Bộ tài chính.

Lưu ý:

- Các đơn vị phải thực hiện xét duyệt quyết toán theo đúng lịch. Trường hợp

đơn vị nào có việc đột xuất nhưng phải có lý do chính đáng thì phải có báo cáo

bằng văn bản của trường, Hiệu trưởng ký, đóng dấu. Tuyệt đối không để xảy ra

trường hợp kế toán đơn vị tự ý xin điều chỉnh lịch quyết toán không báo cáo với

Hiệu trưởng.

- Đối với chứng từ kế toán đề nghị đơn vị sắp xếp theo từng nguồn kinh phí

thường xuyên, không thường xuyên và nguồn bổ sung ngoài dự toán.

- Nhận được thông báo kính đề nghị Hiệu trưởng các trường chỉ đạo cho kế

toán đơn vị mình tập hợp đầy đủ hồ sơ sổ sách và chứng từ kế toán có liên quan

phục vụ xét duyệt quyết toán được nghiêm túc./.

Nơi nhận:        TRƯỞNG PHÒNG
- Phòng Tài chính-KH huyện;

- Các trường THCS, TH & THCS, TH và MN;

- Lãnh đạo Phòng;

- Lưu VT, (hoaict).

 Đinh Hùng Cường

		ĐINH HÙNG CƯỜNG
	2025-02-27T14:32:31+0700
	Signer's office
	ĐINH HÙNG CƯỜNG
	Signing document

		2025-02-28T08:52:59+0700

		2025-02-28T08:52:59+0700

		2025-02-28T08:52:59+0700

		2025-02-28T08:52:59+0700